АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПОГОЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «05» сентября 2016 г.                                                                      № 57

Об утверждении  методики  прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых Администрация Усть-Погожинского   сельского поселения Дубовского муниципального района наделен полномочиями главного администратора доходов бюджета

1. В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых  Администрация Усть-Погожинского сельского поселения  Дубовского муниципального района  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета Усть-Погожинского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Осуществлять прогнозирование поступлений доходов в бюджет на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Методикой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем подписания.

Глава Усть-Погожинского

сельского поселения                                                         Э.А.Сулейманов
   Приложение

      к постановлению

  от 05 сентября 2016 г.   №  57
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых Администрация Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района наделен полномочиями главного администратора доходов бюджета

1. Настоящая методика разработана в целях прогнозирования Администрацией Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района поступлений доходов в бюджет Усть-Погожинского сельского поселения, в отношении которых Администрация Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета Усть-Погожинского сельского поселения, в очередном финансовом году и плановом периоде.

2. Настоящая Методика разработана с учетом требований:

1) Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;

3) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

     3. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета Усть-Погожинского сельского поселения  в соответствии со следующим методом расчета:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов.
- усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем на 3 года)

   4. Прогнозирование доходов, получаемые в виде

- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи

  с эксплуатацией имущества муниципальных районов;

осуществляется с применением  метода прямого счета:

      Сумма доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов, прогнозируемая к поступлению в бюджет в очередном финансовом году, рассчитывается по следующей формуле:

ВДо = (Ээ+Тэ+Цо+Пс)* К, где:

ВДо - сумма доходов, прогнозируемая к поступлению в бюджет  в очередном финансовом году;

Ээ - сумма доходов, возникающая в порядке возмещения электрической энергии в текущем финансовом году;
Тэ - сумма доходов, возникающая в порядке возмещения тепловой энергии в текущем финансовом году;
Цо - сумма доходов, возникающая в порядке возмещения расходов на централизованную охрану объекта в текущем финансовом году;
Пс - сумма доходов, возникающая в порядке возмещения расходов на обслуживание средств пожарной сигнализации в текущем финансовом году.
К- прогнозируемый коэффициент-дефлятор, применяемый к сумме доходов, поступающих в порядке возмещения расходов.
       Расчет объемов данных на плановый период осуществляется по следующим формулам:

Первый год планового периода
ВДо1 = (ВДо * К)
Второй год планового периода

ВДо2 = (ВДо1 * К)

К- прогнозируемый коэффициент-дефлятор, применяемый к сумме доходов, поступающих в порядке возмещения расходов.
     5. Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема такой дебиторской задолженности, подлежащей возврату в  бюджет в очередном финансовом году.

    6. Объемы безвозмездных поступлений из областного бюджета прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными Законом Волгоградской области (проектом Закона Волгоградской области) об областном бюджете и (или) правовыми актами администрацией Волгоградской области на соответствующий год.

   7.  Прогнозирование межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляется в соответствии с утвержденной Методикой расчета объемов межбюджетных трансфертов.
8.  Прогнозирование доходов бюджета поселения, получаемые в виде

-доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

9.  Прогнозирование иных доходов бюджета поселения, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года по данным отчетов об исполнении бюджета поселения (форма 0503127).

К иным доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

- доходы от государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий